Refelluatur etiam qui dicunt, lumen  
gloriæ deseruire ad solum ornatum po-  
tentiae, vel tantum ut obiecto clarè  
proposito, possit intellectus propriis vi-  
ribus in illud tendere: siquidem poten-  
tia naturalis est minus improportionata,  
ut assurgat ad claram Dei visionem, ni-  
si ad hoc eleuetur & iuuetur per prin-  
cipium aliquod eiusdem ordinis.

Nota, quod cum essentia diuina sit in-  
timè præsens intellectui beatorum, fru-  
stra in eodem poneretur species illius  
impressa; at lumen gloriæ se tenet ex  
parte intellectus, cumque eleuat ad vi-  
sionem Dei, modo connaturali & pro-  
portionato eliciendam: quare illius de-  
fectus non ita conguè suppleri potest.

D 2

C O N C L V S I O III. De potentia absoluta, Beati possunt Deum vide-re, sine lumine gloriæ.) Est communis extra Scholam Thomistarum, probaturque hac ratione. Nam adeò certum est Deum posse per se supplere quemcumque influxum effectiuū causæ secundæ, dummodo non sit vitalis, ut S. Thomas i. p. q. 105. art. 2. dicat oppositum esse erroneum: atqui influxus luminis gloriæ non est vitalis, cùm non sit à principio vitæ intrinseco, sed potius à principio quodam extrinsecus adueniente: ergo poterit Deus per seipsum talem influxum supplere.

Confirmatur, nam Deus continet totam perfectionem & vim agendi luminis gloriæ, & aliunde non minus coniunctus est intellectui, quam lumen ipsum ei inhærēs; quidni ergo poterit speciali concursu illius defectū supplere, sicut & suplet defectum speciei intelligibilis.

Nota eleuationē prædictam non consistere in nuda præsentia Dei, Deus enim intimè præsens est rebus omnibus, cùm tamē nō omnes eleuētur ad actus supernaturales; sed in peculiari assistētia, qua Deus paratus esset concurrere cum intellectu ad visionem beatificam, ex hy-

DE DEO. C A P. III. 77  
pothesi quòd defectum luminis supple-  
re vellat.

---

## SECTIO II.

*An possit errari intellectus cui lu-  
men gloriae connaturale sit.*

## CONCLVSIO VNICA.

**N**Vllus potest creari intellectus cui lumen gloriæ sit naturale. ) Probatur i. quia se queretur creaturam, cui talis intellectus conueniret, naturaliter videre Deū clarè intuitiū, atque adeo naturaliter esse beatam, & impeccabilem, Deumque non posse sine violentia illi denegare visionem suæ essentiæ; quæ & similia non satis cohærere videntur eum Scriptura, & Patribus docentibus Deum esse inuisibilē respectu creaturæ eum solum esse impeccabilem, creaturas verò omnes, quia sunt ex nihilo, peccare posse, & nō posse obtinere beatitudinem nisi ex dono dei, aliisque id genus quæ planè videntur intelligenda, etiam de creaturis possilibus: præsertim cùm hoc spectet ad maiorem dei perfectionem & eminentiam supra omnia creabilia.